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  S-V.9543.5.2023.AS                                                                     

      

 

Pan 

Ryszard Bugiel  

        Wójt Gminy Kamień 

 

 Na podstawie art. 52 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji 

rządowej (tekst jednolity Dz.U. Nr 2020, poz. 224), w związku kontrolą w trybie uproszczonym 

prowadzoną od dnia 11.07.2023 r. do dnia 27.09.2023 r., dotyczącą realizacji prawidłowości 

realizacji umowy nr S-V.102/2021/COM/M-I z dnia 29.11.2021 r. w sprawie wysokości i trybu 

przekazywania środków z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  „Centra opiekuńczo – mieszkalne” MODUŁ I – 

utworzenie Centrum, w oparciu o poczynione ustalenia kontrolne, przekazuję niniejsze 

sprawozdanie.  

 Przedmiotową kontrolę przeprowadził zespół kontrolny, na podstawie imiennych 

upoważnień do kontroli o numerze 1 i 2 z dnia 06.07.2023 r., znak: S-V.9543.5.2023.AS,  

w następującym składzie: 

− Pani Agnieszka Szeremeta − inspektor wojewódzki w Oddziale Rynku Pracy  

w Wydziale Polityki Społecznej w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim  

w Rzeszowie, 

− Pani Roksana Szal − inspektor wojewódzki w Oddziale Przejść Granicznych  

w Wydziale Infrastruktury w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie. 

Przedmiotem kontroli objęto ustalenie stopnia zaawansowania realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Utworzenie i wyposażenie Centrum opiekuńczo – mieszkalnego w gminie 

Kamień”, w kontekście wniosku Pana Ryszarda Bugiel  − Wójta Gminy Kamień o zmianę 

terminu zakończenia realizacji zadania z dnia 31.12.2023 r. na dzień 30.09.2024 r., jak również 

ustalenie zgodności realizacji inwestycji z projektem budowlanym oraz prawidłowość 

wykorzystania środków finansowych z Funduszu Solidarnościowego przyznanych w ramach 

Programu.  
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Kontrolowane zadanie realizowane jest przez pracowników Urzędu Gminy  

w Kamieniu, podlegających bezpośrednio Zastępcy Wójta Gminy Kamień.  

Zgodnie z umową z nr S-V.102/2021/COM/M-I w sprawie wysokości i trybu 

przekazywania środków Funduszu Solidarnościowego w ramach Programu „Centra 

opiekuńczo – mieszkalne”, zmienioną ostatnio aneksem nr 2/2023/COM/M-I z dnia 27 stycznia 

2023 r., której integralną część stanowi aktualizacja wniosku o przystąpienie do Programu na 

utworzenie Centrum opiekuńczo – mieszkalnego – MODUŁ I z dnia 28.11.2022 r., planowany 

termin zakończenia zadania przypada na dzień 31.12.2023 r. W dniu 07.10.2022 r. Gmina 

uzyskała decyzję Starosty Rzeszowskiego nr 1275/1.37/2022 znak: AB.6740.1.37.2022  

(str. 100 – 102 w aktach kontroli), zatwierdzającą projekt zagospodarowania terenu oraz projekt 

architektoniczno – budowlany i wyrażającą pozwolenie na budowę budynku mieszkalno – 

usługowego na potrzeby centrum opiekuńczo – mieszkalnego wraz z wew. instalacjami: wod-

kan., c.o., gazu, wentylacji mechanicznej, klimatyzacji i kanalizacji sanitarnej, na działkach nr 

ewid. 565/3, 565/4, 565/5 położonej w miejscowości Kamień, według projektu budowlanego 

opracowanego przez mgr inż. Jolantę Zezulińską, posiadającą uprawnienia budowlane  

o nr 69/Tbg/92 w specjalności architektonicznej do projektowania bez ograniczeń; wpisaną na 

listę członków Lubelskiej Okręgowej Izby Architektów RP pod nr LB-0163 wraz z zespołem  

(str. 7 – 30 w aktach kontroli). 

Kolejno w dniu 18.10.2022 r. Gmina Kamień zawarła umowę nr 02/10/22 z Panem 

Markiem Ziemniakiem i Panem Mirosławem Sabatem prowadzącymi działalność gospodarczą 

pod nazwą MARMIR S.c. na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Gminnego 

Centrum opiekuńczo – mieszkalnego w Kamieniu” za   wynagrodzeniem  4 239 531,90 zł netto 

− 4 591 800,44 zł brutto.  

Zgodnie z harmonogramem rzeczowo − finansowym zadania do końca czerwca br. 

powinny były zostać wykonane:  

1) w IV kwartale 2022 r. roboty ziemne, fundamenty, izolacja fundamentów, roboty 

murarskie, strop,  posadzka na gruncie oraz część kanalizacji sanitarnej; 

2) w I kwartale 2023 r. dach i instalacja odgromowa; 

3) w II kwartale 2023 r. ocieplenie poddasza, stolarka okienna i drzwiowa, część robót 

wykończeniowych, instalacja hydrantowa, część instalacji wodociągowej i pozostała 

część kanalizacji sanitarnej. 
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Podczas oględzin budowy1 w dniu 11.07.2023 r. stwierdzono jednak wykonanie robót 

ziemnych i fundamentów, robót murarskich, stropu, posadzki na gruncie oraz poziomów 

wewnętrznej kanalizacji sanitarnej podposadzkowej. Na placu budowy złożono elementy 

więźby dachowej oraz stolarki okiennej. W dniu oględzin trwały prace związane  

z montażem więźby dachowej i konstrukcji dachu z elementów żelbetowych i stalowych, 

których nie przewidywał pierwotny projekt budowlany ani kosztorys ofertowy branży 

budowlanej. W budynku wykonano również schody betonowe prowadzące na poddasze, które 

także nie były objęte pierwotnym projektem budowlanym.  

Kontrolującym przedłożono dziennik budowy (str. 33 – 42 oraz 200 − 205 w aktach 

kontroli), z którego wynika, że prace na placu budowy rozpoczęły się w dniu 26.10.2022 r.  

W dzienniku zawarto również wpis Pana Aleksandra Bednarskiego z dnia 06.02.2023 r. 

(pełniącego funkcję kierownika budowy), z którego wynika, że „w związku z brakiem  

w projekcie rozwiązania układu komunikacyjnego z poddaszem rozpoczęto opracowanie 

projektu zamiennego”. Projekt zamienny techniczny w zakresie zmiany konstrukcji dachu 

został opracowany w kwietniu 2023 r. przez Pana mgr inż. Wojciecha Balickiego  

oraz inż. Zbigniewa Konopka (str. 43 – 80 w aktach kontroli). W pkt 1 opisu technicznego  

ww. projektu zawarto informację, iż zgodnie z art. 36a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 

budowlane (Dz.U. z 2023 r., poz. 682 z późn. zm.) wprowadzone zmiany zakwalifikowano jako 

nieistotne odstąpienie od zatwierdzonego projektu budowlanego. Wskazano również, że projekt 

nie ingeruje w projekt zagospodarowania terenu, nie powoduje zmiany istotnych parametrów 

budynku, nie zmienia warunków niezbędnych do korzystania z obiektu budowlanego przez 

osoby niepełnosprawne ani zamierzonego sposobu użytkowania obiektu. Projekt pierwotny 

obejmował zaprojektowanie dachu wielospadowego z lukarnami, o kącie nachylenia połaci 

dachowej 32, konstrukcji drewnianej, mieszanej płatwiowo − jętkowej, z dwoma ścianami 

stolcowymi z drewna litego iglastego klasy C24. W ramach projektu zamiennego 

zrezygnowano z drewnianych ścian stolcowych zastępując je konstrukcją mieszaną żelbetowo 

− stalową, płatwie drewniane podparto na belkach stalowych ustawionych na belkach i słupach 

żelbetowych. W porównaniu z projektem pierwotnym dokonano zmiany więźby dachowej  

w następujący sposób: 

− zwiększono przekrój płatwi z 15 x 22,5 cm na 20 x 28 cm; 

− zrezygnowano z wykonania podwalin drewnianych, zrezygnowano z wykonywania 

słupów i mieczy; 

 
1 Protokół z oględzin budowy z dnia 11.07.2023 r. złożono do akt kontroli – str. 94 – 98  
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− ilość jętek uległa zmniejszeniu.  

W projekcie zamiennym technicznym zaznaczono również, że wykonane prace 

budowlane nie pogarszają warunków ppoż., nie zmieniają istniejącego obciążenia ogniowego, 

warunków ewakuacji ani nie wymagają dodatkowych zabezpieczeń przeciwpożarowych.  

Część graficzna omawianego projektu technicznego zamiennego obejmuje również rysunek  

nr 19K – fundament windy.  

W zakresie zmiany konstrukcji dachu i wykonania fundamentu windy oraz schodów 

wewnętrznych kierownik jednostki kontrolowanej złożył wyjaśnienia2, iż „(…) przedmiotowy 

budynek COM, zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym oraz wprowadzonymi 

zmianami kwalifikowanymi przez projektanta jako nieistotne, to jednokondygnacyjny budynek 

mieszkalno − usługowy na potrzeby centrum opiekuńczo − mieszkalnego z poddaszem 

nieużytkowym. Gmina Kamień, po zakończeniu realizacji wszystkich robót budowlanych na 

przedmiotowym obiekcie COM, zawiadomi Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Rzeszowie o zakończeniu budowy i zamiarze jego użytkowania jako budynku 

jednokondygnacyjnego. Powodem zastosowania fundamentu windy w projekcie technicznym 

zamiennym i jego planowanego wykonania w ramach robót dodatkowych nieobjętych żadną 

dotacją, jest możliwość jego późniejszego wykorzystania do posadowienia windy wewnętrznej 

w przypadku zaadaptowania nieużytkowego poddasza na cele związane z COM. Decyzja ta ma 

na celu zapewnienie elastyczności i możliwości przyszłego rozwoju obiektu, uwzględniając 

potrzeby i rosnące zapotrzebowanie na miejsca opieki. Aktualnie Centrum będzie przeznaczone 

dla 20 osób, w tym 7 osób na pobyt dzienny i 13 osób na pobyt całodobowy. Jednak  

w przypadku większych potrzeb w tym zakresie, poddasze daje możliwość jego wykorzystania 

na ten cel. Zastosowanie fundamentu windy na tym etapie podyktowane jest względami 

ekonomicznymi i praktycznymi. W przypadku adaptacji poddasza unikniemy uciążliwych prac 

związanych z kuciem posadzek i wykonaniem robót żelbetowych na użytkowanym parterze. 

Należy zaznaczyć, że prace adaptacyjne na poddaszu mogą być prowadzone dopiero po 

wykonaniu dodatkowego projektu budowlanego związanego ze zmianą sposobu użytkowania 

poddasza na cele mieszkalno − usługowe i uzyskaniu pozwolenia na jego budowę. Samorząd 

Gminy w najbliższym czasie nie planuje takich działań, ale w przyszłości w przypadku wzrostu 

zapotrzebowania na tego typu miejsca opieki, nie zamyka się przed ich rozwojem”. 

Jednocześnie Wójt Gminy Kamień w piśmie z dnia 20.07.2023 r. oświadczył, że „w związku 

możliwością przyszłego rozwoju COM, Gmina Kamień podjęła także decyzję o zmianach  

 
2 pismo z dnia 20.07.2023 r. L.dz.I.7010.4.2023.COM – str. 134 -135 w aktach kontroli 
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w konstrukcji dachu i wykonania schodów wewnętrznych prowadzących na poddasze 

nieużytkowe. Zmiana konstrukcji dachu jest rozwiązaniem równoważnym i miała na celu 

wyeliminowanie słupów podtrzymujących więźbę dachową, które w przypadku zmiany 

sposobu użytkowania poddasza utrudniałyby adaptację jego pomieszczeń. Zamiast 

drewnianych słupów i jętek zastosowano żelbetowe słupy połączone wieńcami i wypełnione 

ścianami nośnymi, na których oparte zostaną metalowe dźwigary, pracujące jako wsporniki 

podtrzymujące krokwie przy pomocy drewnianych płatwi. Pozwoli to na większą swobodę  

w projektowaniu ścian działowych w ewentualnym, kolejnym etapie. Wcześniejsze wykonanie 

schodów wewnętrznych miało na celu oprócz argumentu uniknięcia w przyszłości uciążliwych 

prac wpływających na utrudnienia w użytkowaniu parteru, także względy praktyczne.  

W pierwotnym projekcie na poddaszu zostały zaprojektowane dwie duże centrale 

wentylacyjne, zapewniające wentylację mechaniczną na parterze obiektu, a ich wniesienie nie 

jest możliwe przez projektowany niewielki wyłaz na strych o wym. 80 x 80 cm. Stąd dostawa 

tych urządzeń musiałaby być zaplanowana przed wykonaniem konstrukcji i pokrycia dachu. 

Poza tym, klatka schodowa ułatwi dotarcie do central w razie ich serwisu oraz wymiany,  

np. w przypadku awarii.” Ponadto Wójt Gminy Kamień oświadczył, iż „wprowadzone zmiany, 

które zostały opisane powyżej, zostały zakwalifikowane przez projektanta jako nieistotne  

z punktu widzenia przepisów prawa budowlanego, niezmieniające założeń programu, dlatego 

uznaliśmy, że nie ma konieczności ich zgłaszania”.   

Kontrola wykazała również, iż w pierwotnym projekcie budowlanym zaprojektowano 

system przyzywowy tylko w pomieszczeniach części mieszkalnej bazy lokalowej Centrum oraz 

nie zaprojektowano systemu sygnalizacji pożaru. Powyższy projekt jest niezgodny z treścią 

ostatniej aktualizacji wniosku o przystąpienie do Programu na utworzenie Centrum opiekuńczo 

– mieszkalnego – MODUŁ I z dnia 28.11.2022 r., w której Gmina wskazała, iż „obiekt, z uwagi 

na jego przeznaczenie, zostanie wyposażony w ułatwienia dla osób niepełnosprawnych oraz  

w system zabezpieczający przed pożarem, system monitorująco – alarmujący i instalację 

przyzywową. Instalacja przyzywowa znajdować się będzie we wszystkich pomieszczeniach 

przeznaczonych dla uczestników centrum, tj. 13 pokojach jednoosobowych oraz znajdujących 

się w nich łazienkach, pokoju ćwiczeń, sali wypoczynkowej, jadalni, kuchni, pokoju wyciszeń, 

łazience ogólnodostępnej, szatni, pokoju medycznym, hallu, komunikacji i wiatrołapie.”   

Wszystkie ww. niezgodności zostały przez Gminę usunięte w toku kontroli poprzez 

złożenie poprawnej dokumentacji, obejmującej: 

1) projekt zamienny – rzut parteru i poddasza sporządzony w lipcu 2023 r. przez Pana 

Bartosza Łukasiewicza (projektant) oraz Pana Marka Gierulskiego (sprawdzający) wraz  



S-V.9543.5.2023.AS   Str. 6 z 9 

 

z oświadczeniem projektanta, że wprowadzone zmiany zakwalifikowano jako nieistotne 

odstąpienie od zatwierdzonego projektu budowlanego, zgodnie z art. 36a ustawy Prawo 

budowlane, zatwierdzony również przez Pana mgr inż. Zbigniewa Zawrotniaka - 

rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych (str. 120 – 126 oraz 171 – 172  

w aktach kontroli); 

2) kosztorys robót budowlanych z dnia 21.07.2023 r. (str. 127 – 133 w aktach kontroli),  

z którego wynika, że: 

− koszty robót dodatkowych w zakresie klatki schodowej i poddasza wyniosły  

134 933,22 zł netto – 145 727,88 zł brutto; 

− koszty robót dodatkowych i zamiennych w zakresie zmiany konstrukcji dachu 

wyniosły 91 693,97 zł netto – 99 029,48 zł brutto; 

− koszty robót zamiennych w zakresie robót wykończeniowych pomniejszono  

o wartość pozycji „Osadzenie wyłazu na strych/schody strychowe, wymiar 

otworu 80 x 80 cm”, tj. o 1 439,41 zł netto −  1 554,56 zł brutto; 

3) rysunki zamienne instalacji przyzywowej nr 5, 10 i 21, na których umieszczono 

dodatkowe punkty systemu przyzywowego w pomieszczeniach, w których pierwotnie ich 

nie zaprojektowano (str. 139 – 141 w aktach kontroli); 

4) kosztorys na roboty dodatkowe w zakresie branży elektrycznej z dnia 01.08.2023 r.  

(str. 177 – 179 w aktach kontroli), obejmującej koszty: 

− instalacji systemu sygnalizacji pożaru na kwotę 85 028,22 zł netto – 91 830,47 zł 

brutto oraz  

− instalacji przyzywowej na kwotę 9 179,95 zł netto − 9 914,35 zł brutto; 

5) projekt techniczny instalacji systemu sygnalizacji pożarowej z lipca 2023 r., opracowany 

przez inż. Adama Hara − projektant i mgr inż. Marka Watrasa − sprawdzający  

(str. 142 – 153 w aktach kontroli); 

6) aneks nr 1 do umowy z wykonawcą robót budowlanych z dnia 20.07.2023 r., na 

podstawie którego strony ustaliły wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie przedmiotu 

umowy w wysokości 4 558 927,85 zł netto − 4 936 748,06 zł brutto (str. 173 − 174  

w aktach kontroli).  

Dodatkowo w dniu 16.08.2023 r. zaktualizowano wniosek gminy Kamień na środki 

finansowe z Programu „Centra opiekuńczo − mieszkalne” (kolumna 4 i 12), a w dniu 

06.09.2023 r. Gmina przedłożyła w tut. Urzędzie poprawny projekt aktualizacji wniosku  

o przystąpienie do Programu na utworzenie Centrum opiekuńczo – mieszkalnego – MODUŁ I 
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(str. 181 – 197 w aktach kontroli). W ww. aktualizacji ujęto również środki PFRON jako 

dodatkowe źródło finansowania zadania, które Gmina pozyskała na podstawie umowy  

nr 6/OR/RB/2023 o dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych osób niepełnosprawnych zawartej w dniu 28.04.2023 r. przez Gminę 

Kamień z Województwem Podkarpackim – Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej  

w Rzeszowie.  

W dniu 27.09.2023 r. dokonano kolejnych oględzin3 budowy Centrum opiekuńczo – 

mieszkalnego w Kamieniu, w czasie których stwierdzono zakończenie: montażu stolarki 

okiennej i drzwiowej zewnętrznej, montażu konstrukcji dachu i wykonanie obróbek 

blacharskich, a także wykonanie instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, elektrycznej  

podtynkowej oraz rurociągów instalacji klimatyzacji. Na elewacji zewnętrznej zamontowano 

szafkę gazową oraz wykonano podłączenie do szafki gazowej rury stalowej i zakończono  

w ziemi ok. 2 m od budynku. W dniu oględzin prowadzone były prace w zakresie: pokrycia 

dachu blachą, wykonania elewacji zewnętrznej, ocieplenia poddasza, wykonania posadzek na 

parterze z montażem ogrzewania podłogowego, prace tynkarskie wewnętrzne, montaż stropów 

podwieszanych, instalacji wentylacji mechanicznej, montaż obudów z płyt gipsowo – 

kartonowych  w łazienkach sanitariatów oraz pionów kanalizacji sanitarnej.  

Stwierdzono również umieszczenie na placu budowy tablicy informacyjnej, zgodnie  

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań 

informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub 

dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 953 z późn. zm.). 

W oparciu o przedstawione w toku kontroli dokumenty finansowe (faktury) wraz  

z protokołami odbioru wykonania robót oraz protokołami wartości wykonanych robót 

kontrolujący ustalili, iż w okresie od dnia 01.01.2023 r. do dnia 26.08.2023 r., w związku  

z realizowaną inwestycją, Gmina poniosła łącznie wydatki o wartości 803 836,20 zł, w tym ze 

środków Funduszu Solidarnościowego wydatkowała 613 426,97 zł.  

 

 

 

 

 

 
3 Protokół z oględzin budowy z dnia 27.09.2023 r. złożono do akt kontroli – str. 217 – 223 
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Nr faktury  
Data 

faktury 

Data zapłaty 

faktury  

Kwota 

brutto 

Środki Funduszu 

Solidarnościowego 

Środki 

PFRON 

Środki 

własne 

02/03/2023/MR 14.03.2023 24.03.2023 r.  233 010,23 233 010,23 0,00 0,00 

04/06/2023/MR 30.06.2023 11.07.2023 r. 52 291,01 25 449,01 26 842,00 0,00 

01/09/2023/MR 07.09.2023 12.09.2023 r. 518 534,96 354 967,73 163 567,23 0,00 

RAZEM:  803 836,20 613 426,97 190 409,23 0,00 

 

Na podstawie dowodów kontroli, zgromadzonych w aktach kontroli, stwierdza się, że 

wartość całego zadania w ramach Programu (bez kosztów obsługi) wynosi 5 309 797,22 zł. 

Powyższy wzrost wartości zadania w ramach Programu nie powoduje jednak konieczności 

zmniejszenia jego dofinansowania ze środków Funduszu Solidarnościowego.   

Zakres objęty kontrolą ocenia się pozytywnie4 z uchybieniami. Kontrola nie wykazała 

natomiast okoliczności wskazujących na popełnienie przestępstwa, wykroczenia, przestępstwa 

skarbowego, wykroczenia skarbowego lub naruszenia dyscypliny finansów publicznych lub 

innych czynów, za które ustawowo przewidziana jest odpowiedzialność prawna.  

W ocenie kontrolujących uchybieniem ze strony jednostki kontrolowanej było 

realizowanie zadania w oparciu o zmiany, w stosunku do pierwotnego projektu budowlanego,  

dotyczące konstrukcji dachu, wykonania schodów wewnętrznych oraz fundamentu windy, bez 

uzyskania uprzedniej zgody Wojewody oraz Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.  

Ww. uchybienie było wynikiem przyjęcia błędnej interpretacji zapisu § 1 ust. 4 umowy  

nr S-V.102/2021/COM/M-I, polegającej na przyjęciu, że o zmianach nieistotnych  

w stosunku do pierwotnej dokumentacji projektowej Gmina nie miała obowiązku powiadomić 

tut. Urzędu.  

Tym samym przedstawiając powyższe uwagi i oceny, przekazuję do realizacji 

następujące zalecenia pokontrolne: 

1) w przypadku zamiaru wprowadzenia jakichkolwiek zmian  w stosunku do dokumentacji 

projektowej branży architektonicznej, konstrukcyjnej, elektrycznej czy sanitarnej, 

przedłożonej w toku niniejszej kontroli, jak również zakresu rzeczowo − finansowego 

ustalonego w treści aktualizacji wniosku o przystąpienie do Programu na utworzenie 

Centrum opiekuńczo – mieszkalnego – MODUŁ I, należy zawiadomić tut. Urząd  

 
4 Stosownie do § 37 ust. 2 zarządzenia Nr 1/14 Wojewody Podkarpackiego z dnia 2 stycznia 2014 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu prowadzenia kontroli w ramach realizacji czynności kontrolnych stosowana jest 4-stopniowa skala ocen, tj. 

ocena pozytywna, pozytywna z uchybieniami, pozytywna z nieprawidłowościami, negatywna. 
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i uzyskać akceptację Wojewody oraz zgodę Ministra Rodziny i Polityki Społecznej na 

ich dokonanie; 

2) wobec braku uzyskania uprzedniej zgody Wojewody na realizację zadania w oparciu  

o zmianę pierwotnego projektu budowlanego, koszt robót dodatkowych i zamiennych 

obejmujących koszty robót dodatkowych w zakresie klatki schodowej i poddasza  

w wysokości 134 933,22 zł netto – 145 727,88 zł brutto oraz koszty robót dodatkowych 

i zamiennych w zakresie zmiany konstrukcji dachu w wysokości 91 693,97 zł netto – 

99 029,48 zł brutto Gmina zobowiązana jest ponieść ze środków własnych; 

3) mając na względzie ustalenie, iż na budowie prowadzone są prace przy wykonaniu 

posadzek i tynków wewnętrznych oraz będą prowadzone dalsze prace wykończeniowe 

poszczególnych pomieszczeń, niezbędnym jest wykonanie bez zbędnej zwłoki 

przyłącza gazowego i uruchomienie kotłowni, aby zapewnić ogrzewanie budynku  

w czasie sezonu jesienno – zimowego – termin realizacji do dnia 30.11.2023 r.;  

4) w najkrótszym możliwym terminie należy wykonać przyłącz energetyczny  

i wodociągowy – termin realizacji do 30.10.2023 r.  

O sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych (bądź działaniach podjętych w celu ich 

realizacji), wskazanych wyżej w pkt 1 i 2, proszę poinformować mnie na piśmie  

w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego sprawozdania, natomiast w zakresie 

wykonania odpowiednich przyłączy i uruchomienia kotłowni – w terminie 14 dni od dnia 

zrealizowania zalecenia. 

Informuję również, iż w związku z niniejszym sprawozdaniem, opisującym ustalenia 

kontrolne, w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania niniejszego sprawozdania 

przysługuje Panu, w oparciu o art. 52 ust. 5 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 

w administracji rządowej, prawo ustosunkowania się do ww. ustaleń, w formie pisemnego 

stanowiska, skierowanego do Wojewody Podkarpackiego. Nie wstrzymuje to realizacji ustaleń 

kontroli. 

 

WOJEWODA PODKARPACKI 
 

  (-)       

              Ewa Leniart 
 

 

Otrzymują:  

1. Adresat  

2. aa 

  


